müessesesi" olmaya devam edecektir. Kefil, kefâlet borcu sebebiyle sıkıntıya düşebilir.

Bu durumu kefil olacak kişiler gözönünde bulundurmalıdır. Bu sebeple Serahsî (v.490/

1097) kefâleti terkin ihtiyata daha yakın olduğunu söyler (Serahsi, 1912: 161). Buna

karşılık İbn Abidin (v. 1252/ 1836) şöyle der: Malın korunması konusunda kefil

olunmaması daha uygun olacağı görüşündedir. Ancak din konusunda durum böyle

değildir. Çünkü bir müslümana yardım maksadıyla el uzatmak sevap olarak geri

dönmektedir (İbn Abidin, 1984: 285).

Birkaç hususuda, kefâletin faydalı bir akit olarak devamı açısından belirtmekte

yazılı halinde, muhtemel ihtilaflara düşürmeyecek, soru işareti oluşturmayacak şekilde

borçla ilgili tüm bilgiler bulunmalıdır. Kefalet, yazılı taraflar için ek külfet getirmeyecekse

noter veya Resmi makamlar huzurunda yapılması ikilikleri önlemek adına fayda

sağlayacaktır.

2.4.2. Kabül

Ebu Hanife (v. 150/767) ve İmam Muhammed (v.189/805)'e göre kefâlette alacaklının

kabülü şarttır. Çünkü kefâlet sadece iltizam değildir, onda temlik manası da vardır.

Âlimlere göre temlik ise icap kabul ile tamamlanır.

Mal bırakırsa varislerinindir" buyurdu (Buhari, 1892: 5).

Kamil Miras, Ebü Hanifetnin içtihadınm Rasûlullah (s.a.v.)’ın ümmetini borçsuz Allah

(c.c.)’ın huzuruna gitmesi için teşvik ettiğini, bu sebeble sünnete daha uygun olduğunu,

belirtir (Miras, 1982: 72).

Hanefi hukukçularından Ebû Yusuf (v. 182/798) ve İmam Muhammed (v.

189/805)'e göre müflis ölünün borçlarına kefâlet sahihtir (Merginani, 1990: 103).

Kaynaklarımızda bu iki müçtehidin gerekçeleri şu şekilde belirtilmektedir: Rasûlullah

(s.a.v) müflis olarak ölen borçluya cenaze namazı kılmazken, Ebû Katâde'nin kefâletinden

sonra kılmıştır.

olmalıdır.

Bazı hukukçular da şu hadisi delil göstermektedir: Kabisa b. Muharik el-Hilâli (r.a)

Rasûlullah (s.a.v)’dan bir şey istemesi üzerine, kefil olduğunu belirtince, borcu edâ

edinceye kadar, kefile de dilenmenin, helal olduğunu Rasûlullah (s.a.v.) Kabisa (r.a)'ya

söylemiştir Türkmânînin (v. 750/ 1349) ifadesine göre, hadiste asilin borcu

Zirâ asilin gelme imkânı ortadan kalktığına göre, kefilden de

sorumluluk düşer. Ancak mala kefâlet sona ermez.

2.9.2.2. İrtidat

İslam ülkesi vatandaşı olan gayri müslimlerin aralarındaki alışverişlerinde meselâ

konunun içki olması halinde alacaklı-kefil veya alacaklı-asil ikilisinden kefil müslüman

olsa içki Ebu Hanife (v. 150/767) ve Ebû Yusuf (v.l82/798)'a göre düşer. Ebu Muhammed

(v.l89/805)'e göre alacaklı kefilden içkinin bedelini talep edebilir. Fakat kefil yaptığı

ödemeyle asile rücu edemez. Alacaklı müslüman olursa içki düşer. Hepsi müslüman

olurlarsa yine içki düşer. Kefil ve asil birlikte müslüman olursa Ebu Hanife ve Ebu